
Vītola un ĀbeSltis izcīna Rīgas meistarnosaukumu
; . _.'..___, L _ . _^__^_________^_

jauktā dubultspēlē

Jauno tenisistu triumfs Rīgas meistarība:

Krūklanda traģiska cīņa ar Zebu. — Šodien noskaidrosies uzvarētāji kungu dubultspēle
Visu nedēlu sporta draugi pulcējas UR tenisa laukumos, lai
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/črotu sacensība» Kigas meistarības izcīņā. Sarīkojums šogad no-
' " i i ? i i

liek pirmo reizi un to izved Iniversitates Sports. Sacīkstes «tē-

višķi raksturīgas ar to, ka izcilus panākumus gūst mūsu jaunās

paaudzes spēlētāji, kur neapšaubāmi vērojama trenera Ko-seka no-

pietnā skola. Gan vairākās sacensībās Joprojām dominē vecie

pēki, taču it visur jaunās paaudzes reprezentanti tiem u/rāda ļoti

nopietnu pretestību un varam pat droši gaidīt, ka i*' nikošo dienu

meistari kādreiz sniegs augstākas kvalitātes spēles veidu, nekā mū-

mi vecākās gvardes pārstāvji. Turnira ,.nagla" šoreiz ir tTS jau-

nais cīnītājs Abelitis, kas pēc vērtīgas uzvaras pār Grapmani, ie-

mantoji, skatītāju dzīvāko uzmanību. Oņas jau aizvirzijirias tik

tāilu, ka šodien un rit notiks visus izšķirošās sarensllias. l : zv»«

retajiem l'niversitates Sporta vadība gādājusi par skaistām un |otl

vērtīgām balvām. US tenisa sekcija šogad vispār uzrāda lielu ro-

sību un tagad cienīgi nostājas blakus niīisu ievērojamākai tenisa

sporta organizācijai — Kīga* Tenisa Klubam. Labi koptajos US

laukumos, tenisistu stāvi skatāmi augām dienām — no rīta līdz

pat krēslas stundām. Klāt pievienotajā uzņēmumā redzam

talantīgākos mūsu jaunās paaudzes spēlētājus. No kreisās skatā-

mi: Krūklands. Abelitis, Ošmijago, ārolioviēa un jSfalkins. Skais-

tākām sacensības Klgas meistarībā gaidāmas tieši šodien un rit,

kad risināsies fināla sacensības un reizē noskaidrosies arī jaunie

Kigas meistari.

AIZVAKAR
it ievērojaimn Interesi rādija dāmu vlenspe.

Ies pusfināls, Icur vairākkārtējā mūsu meis-
tare ZĒberga uzvarēja Sroliovicu 7—5, 6—1.
gaistošākā cīņa risinājās pirmajā seta, kad
aaikumā. gan Zēbergr» viegli guva 2—0 virs-

irokra, bet vēlāk jau B—3 vadību pārņēma Šro-
ļioviča. Pēdējā servēja pat vairākas seta

btnnibasi, taču pietrūka koncentrācijas un uz-

manība* , lai uzvarētu un setu ar 7—5 gala

Iznākama «avi labā atzīmēja Zēberga. Otra-

jā gājienā šrolioviča jau cīnijas ar izturības
trūkuimi un šoreiz zaudēja ļ—6. Ar uama-

nibn gaidāma ? Sroliovičas tālākais progress.
Finālā rfnlsie* Zēberga ar Bidegru. Kungu
ienspēlē loti nopietni spēkojās Krūklands un

Vipers. Uzvarēja Krūklands 7—5, 6-^2. Ari

leit galvenā cīņa norisinājās pirmajā setā.

Krūklands savā darbībā stipri gājis uz priek-
šu tieši šai pavasari. Viņa spēcīgākā roka ir
kreisā. Jaunais un visvairāk apbrīnotākais
talants Abelitis samJrā viegli uzvarēja Krvķi

6—3, 6—0. Viņš sniedza izdomu bagātu, ļoti;
saprātīgu un ari techniski veiklu spēli. Jauk.'
tā dubulfpēlē Zēberga un Grapmanig pārspē-
ja Srolioviču un Orkovu 7—5, 6—1* Kaut arī
pirmajā setā iznāca mazliet «tingrāka sarau-
šanās, tak visumā kundzes Zēbergas un kun-

ga Grapmaņa uzvara teicās visai pārliecinoša.
Aizvakardienas sacensības noslēdza Vītolas^
un Abeliša cīna ar Jenseni un Ozolu. Uzva-:
rēja pirmie 6—3, 1—6, 6—1. Galveno cīņas,
smagumu to iznesa Abelitis, kaut "gan pēdējā
setā Joti droši darbojās ari viņa partnere Vī-
tola, kura, šķiet, vienīgi nevajadzīgi nervozē-'
ja. Jāapbrīno kundze Jenscne, kas"gan He-j

kas ir gados vecākā mūsu tenisa sacensību
dalībniece, bet neskatoties uz- to, viņas spēlei
katrā ziņa jāpieiet ar cieņu -un respektu.

VAKAR
sevišķi sīvu un spraigu cīņu kungu vienspē-

Ies pusfinālā absolvēja Krūklands (RTK) ar
Zebu (Ritek). Pirmie trīs seti bija īsti vien-
līdzīgi, ko jau izteicrezultāts 6—4,' 4—G, 6-^-4

Zebas labā. 4. gājienā Krūklands negaidīti
viegli guva 5—0 vadību, bet tad atguvās ari
Zeba un panāca 3—5 stāvokli. Krūklands
tomēr šai gājienā izpelnījās 6—3 . uzvaru.
Sākoties izšķirošamsetam, pie O^O rezultāta:
notika nelaimīgs gadi jums ar jauno'RTK te-'
nisistu Krūklandu. Asi krampji kājā viņu

?piespieda uz brīdi pārtraukt spēli, Nav arī
brīnums, jo abu tenisistu cīņa jau ilga 2 stun-

das! ? Pēc-atpūtas Krūklands turpināja cīņu.
bet bez īsta cīņas spara. Kad rezultāts teicās
3^—0 Zebas labā, Krūklands atstāja cīņas vie-
tu.?.-.• Finālam jau kvalificējās Zeba un viņš
kā pretinieku saņamj Abelīša — Malkina sa-
censības uzvarētāju. Jauktā dubultspēlē va-
kar notika fināla sacensība starp Vītolu, Ābe-
līti (US) — Zēbergu, Grapmani (RTK). Uz-
varēja it pārliecinoši jaunais US tenisistu pā-
ris 6—4, 6—3! 2. setā Vītola, Abelitis veda
jau 3—0. Visu labu jāsaka par jaunajiem
Rīgas meistariem. Abelītim īsti ražena pie-
palīdz* izrādījās Vītola, un tā viņi triumfēja
pār'veco paaudzi — Grapmani un Zčbergu.
Sevišķi sākumā daudzas Grapmaņa bumbas
lidoja tīklā, bet Zēbergas starts bija par lēnu.
Kungu dubultspēlē Ceiters, Dancigers (RTK)
it viegli pārspēja Cdri, Langlnu (US) 6— 1,'

6—3. Zeba, Orkovs (Ritek) iekļuva jau fi-
nālā, jo vakar pārliecinoši uzvarēja US teni-
sistu pāri Vilenieku, Osi ©—2, 6—S, 6—1. Sa-
censībām ar dedzīgu interesi sekoja apm. 209
skatītāju.

ŠODIEN

ciņas turpināsies pīkst. 18, kad spēlēs Zl>
riņš, Kriķis — Ceiters, Dancigers kungu

dubultspēles pusfinālā. Pīkst. 18..10 sacentī-
sies kungu vienspēles pusfinālā Abelitis —•

Malkins. Pīkst. 20 risināsies kungu dubult-
spēles fināla cīņa — Orkovs, Zeba pret uzva-

rētāju no augstāk minētās pusfināla sacensī-
bas. Rīt Rīgas meistarsacīkšu noslēguma
pīkst . 17, kad notiks fināli kungu un dūmu
vienspēlēs.

Tallinas Kalev-Rīgas ASK 3-0 (O-O)
lOOO futbola draugu vilšanās ASK laukumā . .

ASK VIENPADSMIT» ABSOLVĒ SAVU šī GADA VĀJĀKO CIŅU.

Atgriežoties no viesu spēlēm Kaunā, vakar Rigi ciemojas Tallinas Kalev futbola vienība. Lietuvā igauņu futbolisti gan sevišķi teicama» sekmes nehiļa atzīmējusi. Pirmā dieni Kalev vienpadsmitā pārspēja I-FLS iz-

ļas j j 1, kamēr otrā dienā Kalev ļaudis piedzīvoja 0 — 8 zaudējumu pret Kaunas sastādīto vienību, šī smagā neveiksme gan neko labu nerunāja par Kalev sniegumu, tādēļ kā liels pārsteigums vakar ASK laukumā nāca

tas, ka Kalev pārspēja ASK reprezentāciju ar pārliecinošu 3—0 rezultātu. Igaunijas meistarības izcīņā patreiz Tallinas Kalev vienība ieņem 5. vietu, bet igauņu vakardienas pretinieks — ASK. mūsu meistarības turnirā atrodas

3. vietā. Tā tad, vakar Igaunija* meistarības Nr. 5 pārspēja Latvijas meistarības Nr. 3, Icas nepavisam nenodod labu liecību par mušu futbolistu spējām, jo sevišķi, ja Ievēro, ka ciņa notika mfi«u pašu mijās. Pati sacensībi

sniedza pavisam bālu un vāju futbolu, kādēļ arī tie apm. 1000 skatītāju, kas vakar bija ieradušiem skatīt Tallinas Kaler un lttgas ASK futbolistu spēkošanos, pēc ciņas laukumu atstāja ļoti neapmierināti Un dziļi vīlušies.

Tallinas Kalev: Ehasalu; Karalds Katks,

šmidts; Tonissoo, Kaasiks, Ka.-s; VelUto, Vei-

demans, Uudre, Niks, Arnolds Kašks. ASK:

Linde; DzerelU. Makarskis; R. Pakalns, Pid-

riksons, K. Pakaltu; Putniņš, Pūriņš, Vanagi,

Pētersons, Borduško. 2. puslaikā Purina vie-

tā nāca Koņeckis. ASK laukums. 1000 ska-

tītāju. Tiesnesis A. Baraks (RV). Vārtu
ieguvēji: VelistO — 2 un Uudre,

v
Pats sacensība» Ievadījums sniedza pavUam

flegmātisku un lēnu abu pretinieku darbibu,
tak šķiet, neviens nedomāja, ka tā tas turpi-

nāsies visas 00 minūtes. Kalev vienpadsmitā

itattja stipri sagurušu tetpaidu, tādēļ arī viņi

necentās attīstīt ttraujāku tempu, bet par lielu

brīnumu šim Kalev mierīgajam spēles veidam

pielāgojās ari ASK cīnītāji. Brīžiem tad ari

laukumā šķita tāda aina, ka vjsi 22 spēlētāji

it kā.sacentās, kas varētu būt savā skrējienā

un rīcībā lēnāki. Pirmās 45 minūtēs visumā
teicās ASK pārākums, bet karavīru uzbrucē-
jiem pavisam trūka ātruma- izšķirošos mi rit»
ļos. Pirmā izdevīgāki vārtu gūšanas situāci-
ja gan izveidojās igauņiem, tak viņu. pufla-
bais uzbrucējs pilnīgi brīvs izrāvies ie-itri
bumbu T.indem tieši rokās. 1. puslaikā igau-
ni arī bīstamāk vairs ASK sargātos vārtus
neapdraudēja. It noteiktā pārsvarā atradās

ASK vienība, tak karavīru uzbrucējiem pavi-

sam nesekmējās ar vārtu raidījumiem, lai gan

Kalev aizsardzība tālu nebija tādu sniegumu,
ka būtu nepārspējama. M€rki nesniedza ne
Putniņa, ne Vanaga, na ari Borduško šāvieni.
Borduško pat reiz aizkļuva garām Kalev aiz-

sargiem, bet viņa sitiens ar neierasto labo
kāju padevās loti lēns un to viegli savā ticībā
ņēma uzmanīgais talliniešu vārtsargs. Ne-
raugoties, ka laukumā dominēja ASK krāsu
aizstāvji, puslaiks noslēdzās bez rezultāta

0--0. Nekādu pārmaiņu nesniedza arī otrās
!5 minūtes. Turpinājās ASK ļaužu pārsvars.
Igauņu vārtu aiz-tāvji atkal piedzīvoja vairā-
kus bUtumU a draudu mirkļus. Borduško vciz
atlika vairs tikai bumbu aizraidīt garām iz-
skrējušām vārtsargam, bet arī šoreiz viņa šā-
viens gāja garām vār'tiem! Pamazām Kalev
reprezentācija panāca izlīdzinātu spēli un 16.
minūtē notika maz gaidītais, ka Kalev ieguva
vārtus un nonāca 1—0 vadošā lomā. Kādu
pir-pfli no kreusās malas uztvēra otrā malā
Velisto un viņa sitiens garām Lindem sasnie-
dza mērķi. Varēja domāt, ka nu varbūt at-
dzīvosies ASK spēlētāji un centīsies atgūt
zaudēto, tomēr nekas tam līdzīgs nenotika. Vēl
\ienmēr ciņas temps un spēlētāju darbība bi-
ja ļoti lēna un akfttja pavisam nevarīgu ie-
spaidu. Nedaudz centīgāki gan kfuva igauņi
un 2». minūtē Kalev jau veda 2—0. Mirkli,
kad ASK aiz.-argi bija pārāk daudz un maz-

liet neuzmanīgi aizrāvuHes uz priekšu, Kalev
pusargs teicami bumbu iespēlēja centrā, kur
par visiem ātrāk; bija igauņu centra uzbru-
cējs L'udre. Viņš pāri izskrējušām ASK vār-
tu riram Lindem mierīgi bumbu „iecčla" vār-
tos. Nāca atkal rīdzinieku uzbrucēju gtjienl,
kas gan, tāpat ka vairāk; stūra sitieni, ne-
kādtis reālus ieguvumus nedeva. Pāris mU
nuteg pirms tiesneša beigu signāla, igauņu la-
bai.* ārējais uzbrucēja Velisto centrēja. Bum-
ba lidoja bīstami tuvu vārtiem. To ar roku
ta nelaimīgi skira Makarskls, ka bumba at-
rada ceļu vārtos un tā galu galā Tallinas
Karev futbolistu uzvara izteicas it prā\a 3—0.

»•
*To, ko vakar nācis skatu visas 90 minū-

tes ASK laukumā, nekādā ainā nevar saukt
par fctarptautisku futbola sactnsību. Tik gļē-
vi, bez kādas enerģijas, necīnās pat : .
zemākās vienības savās draudzība ItMkMtt

Vakar 2 labākās Latvijas un Igaunijar vit-
nīUas — ASK un Kalev, spilgti nodemonstrēji
un pierādija, kā nevajag* futbolu spēlēt. Jā-
jautā, kur bij palicis tas cīņa* spars, kas ailftf
Iie.-mojis Igaunijas un Iatvija* sportistu sa-
draudzīgnjās. bet reizē arī enerģiskajās sacen-
.-ībās. Jiazāk par vakardienas balo sniegumu
vainojami Kalev spēlētāji, jo viņi taču uzsiā-
jās stipri saguruši, absolvējuši 2 sacik.-tes
Kauna un pavadījuši laiku ari nogurdinu ajfi
ceļā. Bez tam, galu galā Kalev ļaudis uti
izcīnija sev tik tīkamo 3—0 uzvaru, ka. ir
viņu spožākais panākums šai Lietuvas un
Latvijas, sirojuma ciņu cikli. Igauņi par visu
vairāk centas sadarboties ļoti nosvērti un mie-
rīgi, lieki neizšķiežot izturības un spēka re-
zerves. Kalev krāsu aizstāvji brīžiem sadar-
bojās it veikli. Uzbrukumā igauņu komlrua-
ciju galvenais risinātājs bija atlētiskais V e,de-

(Beigas 2, Ip. p.)

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatletikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas riemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvijas vieglatlētikas savienības, Rīgas pilsētas darbinieku sporta, Amatiera,
Starta, Rīgas futbola kluba, S. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas
sporta biedrības, Rīgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku, Dzelzsceju aiz-
sargu pulka sporta kluba, Nacionālo Latvijas atvaļināto karavīru biedrības,
Jaunatnes kristīgās biedrības, Rīgas apgabala vieglatlētikas savienības un

Latvijas lietuvju apvienības oficiāls orgāns.

OBB. mmm «1 _,Pārveidota
Teofilius Sliaias mmmmļmmm.

Lietuvas futbola mei-
starības izcīņas norise

(Vēstu!» „Sporta Pasaulei" no Lietuvas. )

Kauni, 12. jūnijā.

Sakarā ar Viļņa* apgabala pievienošanu
Lietuvai, tagad Lietuvā visās dzīves nozarēs
skatāmas lielas pārmaiņas un pārgrozības.
Teiktais attiecināms ari uz sporta sacensību
norisi un kārtihu. Visievērojamākā* pārmai-
ņas redzamas Lietuvas futbola meistarības iz-
cīņā, ko tagad vairs neizved virslīgā, bet gan
5 apgabalus. Apgabali ir sekosi: Kaunas —
Viļņas, Marijampoles, Šauļu — Telšu, I'ane-

veias un L'kmerges apgabali. Katram apga-
balam skaitās sava virslīgas vienību grupa un
patlaban jau sāk noskaidroties šo grupu uz-
varētāji. Galvenā konkurence norit Kaunas

— Vijņas apgabalā, kur nule ļoti svarīgu sa-
censību absolvēja LGSF un LFLS vienības.
Šī cīņa noslēdzas 0—0 neizšķirti un apgaba-
la meis.tartituli sev jau nodrošinājis I.GSI?

vienpadamits, Citu apgabalu meistari vēl nav

rinami. wauļu — Telšu apgabalā ir divi vien-
līdz nopietni uzvaras kandidāti: Šauļu Saka-
las un Telšu KSS vienības. KSS ir tas pats

klubs, kas agrāk pastāvēja Klaipēdā, vienīgi
tagad pārcēlies uz Telšiem. Lielākā daļa
KSS spēlētāju ir karavīri un garnizons, ka«
agršk atradās Klaipēdā, tagad novietots Telšo
apriņķi. Likvidējusies gan otra kādreizēji

virsligas dalībniece — Klaipēdas Švituris vi»-
niha. šai apgabalā pēdējie rezultāti šādit
Pakaļas — Makknbļ 3—0. Sakalas _ iļnia

1—0. Sakala* — l>žiugas 2—0, KSS — Diiu-
gas 6—0 un KSS — Žinia 2—I) . Vairs atliku-
šas tikai pāris spēle», no kurām svarīgākā ir
Sakalas — KSS sacensība. Tā notiks 2.'). jū-
nijā Šauļos. Šauļu — Telšu apgabala virs-
līgas grupā ietilpst 5 vienības. No tām Sa.

bālas, .Makkabi un Žinia nāk nu Šauļiem, bet
KSS un Džiugas reprezentē Telšu». Apgabalu
uzvarētāji satiksies tādā kārtībā, ka Kaunas
— Viļņas apgabala meistars MJSF rinīsies ar
Marijampoles apgal ala meistaru, kas vēl pa-
gaidām nav noskaidrots. Vēlāk šis cīņas uz-
varētājs satiksies ar likmerges apgabala uz-
varētāju. Otrā grupā spēlēs Telšu — Šauļu
un Panevcža» apgabalu uzvarētāji. Tad se-
kos fināls. Domājams, ka finālā spēlēs Kau-
nas LGSF vienpadsmit» ar Sauļu — Telšu ap-
gabala uzvarētāju, kas noskaidrosies Sakalas
— KSS ciņa. Viļņas vienība» patlaban izved
kvalifikācijas meistarsacīkstēs un valsts meis-
tarībā tās piedalīsies tikai rudenī. Vhjas spē-
lēs kopā ar Kaunas īicnļbam Kannas — Viļ-
ņas apgabalā. Tā vien liekas, ka šogad vis-
lielākās izredzes iegūt meistarnosaukumu ir
Kaunas LGSF vienībai.



pulks. Tas nebija mūsu virslīgas cienīgs fut-
bols, ko vakar rādija ASK vienpadsmitā, pie
kam visā virknējumā nevarēja saskatīt nevie-
nu niošāku cīnītāju. Vārtu šāvienos gan vis-
lielākā neveiksme piemeklēja Borduško. Bla-

kus cīnītāju bālajam sniegumam, patīkami ie-
priecināja tiesneša A. Baraka (RV) darbība.
Viņš savu uzdevumu veica tiešam priekšzīmīgi
un bija pats labākais no visiem 23 vīriem lau-
kumā. Vēl pieminams, ka ļotioriģināli dar-
bojās ASK laukuma sacīkšu pulkstenis. To
regulēja tādi, ka kāds virs sekoja sava kaba-
tas pulksteņa gaitai un tad ik pa minūtei uz
priekšu virzija lielā pulksteņa rādītāju ... Ji,
un visvairāk vīlušies vakar ASK laukumu at-
stāja skatītāji, kaa dažs labs miegainajā sa-
censībā raugoties bija pat aizsnaudies.., Z*.

JKB — US 7—2 (3—0).
Aizvakar draudzības sacīkstē futbolā JKB

uzvarēja US vienību 7—2 \Z—0). Tā bija
atkal viena no JKB kārtējām uzvarām pret
mūsu virslīgas pārstāvēm. US sastāvā gan
iztrūka vairāki virslīgas gp€ki. Vai JKB vien-
padsmitā jau tiešām pilnīgi nobriedis virs-
līgai?

ALBERTS VOITEKUNS 800 m SKRIEN
2:02,4 MINL'TĒS.

Aizvakar LSB internās sacīkstēs vieglatlē-
tikā realizējās teicami sasniegumi skriešanas

disciplīnā*. Patreiz lieliskā forma Ir mūsu
skriešanas rekordiste Alide Niklase, kura 80 m
veica jaunā Latvijas rekordlaikā — 10,3 sek.
Minēto rezultātu, kā internā sarīkojumā sa-
sniegtu, par Latvijas rekordu gan nevarēs ap-
stiprināt. Arī oficiālais Latvijas rekorda —
10,5 eek. ir Niklases īpašums. Niklases re-
zultāts 80 m — 1D,3 »ek„ pēc Richarda Dek-
šenieka punktu vērtēšanas tabulām dod 716
punktus un ir šīgada labākais sasniegums sie-
vietēm. Niklases varējuma augstvērtība vis-
labāk izprotama, ja to salīdzinām ar polietei
Stellai Valasievicai piederošo pasaules rekor-
du — 9,8 sek. 150 m skrējienā vīriešiem jau-
nu LSB labāko sasniegumu — 17,3 sek., rea-
lizēja mūsu patreiz ātrākais īso distanču skrē-
jējs Imants Gailia LSB vieglatlētu treners
— vecmeistars Kārlis Libers spēja uzrādīt
17,9 sek. laika atzīmi. 800 m skrējienā ar
diženu sasniegumu — 2:02,4 min., iepriecināja
mūsu nākotnes talanta Alberts Voitekuns.
Tīkami atzīmēt, ka šogad Voitekuns galveno
vēlību veltijis ātruma iegūšanai, skrienot it
bieži sprinta distances. Ar to Voitekuns iet
pareizo ceļu, kas tam dienās ļaus sasniegt
specialdistancēs varenu» rezultātus. Ari pa-
zīstamā sprintera Arpada Danosa brālis Mi-
ķelis uzrādīja jauku rezultātu — 2:04,6 min,
Sacīkšu techniskie rezultāti sekeši: 80 m

skrējiena sievietēm — 1. A. Niklase 10,3 sek.;
2. 1. Cdre 11,2; 3. V. Ozoliņa 13,2. 150 m
skrējienā vīriešiem — 1. ī. Gaili» 17,8 e&\;
2. K. Libers 17,9; 3. Arv. PStersons 18,0; 4.
Laim. Pētersons, E. Zande un A. Snitke visi
18,2 sek. 800 m — 1. A. Voitekuns 2:02,4
min; 2. M. Danoss 2:04,6; 3. A. šnitke 2:11,2,
Augstlēkšanā — 1. Arv. Pētersons 1,60 m;
2. B. Polis 1,60 m; 3. V. Zeltiņš 1,60 m. Pa-
redzētās sieviešu un vīriešu sacensības diska
mešanā nenotika. Kā tiesneši darbojās; F.
Matuzs (LSB), J. Bernsons (US), P. Bernats
(US), E. Kalniņš (US) u. c Kr.

SPORTA SVJSTKI KULDĪGA.
Kuldīga» atrādn. arodbiedrības sarīkojumā

notika plaši sporta svētki SVētku lielākā
daļa tika veltīta vingrošanai. Gan riņķos, gan
stienī un līdztekās, arodbiedrības vingrotāji
parādīja, ka vingrošanai kuldīdznieki piegriež
izcilu vērību. Beigās pirmo reizi Kuldīgā
notika boksa mākslas demonstrējumi. KuT3i-
ga« bokserus eagatavo bij. boksa meistars
Bikse.

Sācies liels peldēšanas sporta
propagandas darbs

—————— Arnolds Brambergs
LPS peldēšanas sekc. vadītājs.

LPS pēc iepriekšējo gadu parauga 20. jū-

nijā rīkos peldēšanas propagandas dienu, no-
lūkā iepazīstināt plašāku sabiedrības da]u ar
peldēšanas skaistumu un lietderību. Propa-
gandas diena3 sākums būs pīkst. 18 pie pan-
toņa tilta peldētavas, kur notiks 3000 m pel-
dējuma starts, šis peldējums pa Daugavu uz
leju līdz Balasta dambja galam, un atpakaļ
līdz sporta peldētavai Balastdambī, ir ieguvis
sabiedrībā plašu ievērību, jo dalībnieku skaits
pag. gadā sasniedza 20. Ir tiešām skaists
skats, kad jau aiz tiltiem peldētāji cīnās par
vadošo vietu, un šī cīņa neizsīkst līdz pat sa-
censību noslēgumam. Ari skatītājiem dota
Iespēja noraudzīties sacensības sākumā un no-
slēgumā. LPS propagandas dienas noslēgu-
mu riko savā jaunā sporta peldētavā Balasta
dambi, dodot iespēju visiem interesentiem bez
maksas noskatīties pārējās sacensībās, daij-
lēkšanas demonstrējumos un ūdenspolo spēle.
Daillēkšanas demonstrējumos savu līdzdalību
apsolījuši kundze Burbuļmāte un kungs

Slaists, rādot ko tie savos vaļas brīžos šai
sezonā sasnieguši, . Peldēšanas sacensības
paredzētas organizētiem peldētajiem un Iesā-
cējiem — tādiem, kas sacīkstēs nav piedalīju-
šies. Organizētai jaunatnei — zēniem dzim.
1926. g. un vēlāk 50 m brīvā stilā; 1925. un
1924. g. — 50 brīvā stilā. Organizētām mei-
tenēm dzim- 1926. g. un vēlāk 50 m brīvā sti-
lā; dzim. 1924—1825. g, 50 m brīvā etilā.
Neorgan. jaunatnei — zēniem dzim. 1926. g,

un vēlāk 50 m brīvā stilā; dzim. 1925. un
1924. g. 50 M brīvā stilā; dzim. 1923. un 1922.
g. 50 m brīvā stilā; meitenēm dzim. 1924. g.
un vēlāk 50 m. brīvā stilā; dzim. 1923. un
1922. g. 50 m brīvā stilā. Vispārējais grupai
— vīriešiem: 100 m kraulā, 100 m uzki-ū-
tīm, 4X50 m stafete — jaukta (50 m krūšu

j+i 50 m krauls +50 m krūšu + 50 m krauls),
Neorganizētai vispārējai grupai — vīriešiem:
50 m krauls, 50 ni uz krūtīm. Vispārējā gru-
pā sievietēm: 100 m krauls, 100 m uz krū-

tīm, 100 m mug. krauls; Neorg. vispārējā

grupā — sievietēm: 50 m brīvā stilā, 60 m
krūšu stilā. Pēc peldēšanas demonstrēju-
miem, redzēsim slīkoņu glābšanas un atdzīvi-
nāšanas paņēmienus, tad sekos daiļlēkšana un
ūdenspolo spēle. Uzvarētāji saņems LPS ce-
ļojošās balvas un diplomus.

V
LPS, lai rastu jaunu peldētāju kadru dažās

atsevišķās disciplīnās, un popularizētu peldē-
šanu jaunatnē, rīko ceturtdienas sacīkstes, šīa
sacīkstes no dalībniekiem prasīs lielu kārtību,
jo katrās sacensībās rezultāti tiks, aprēķināti
pēc peldēšanas sekcijas speciāli izstrādātas
punktu tabulas. Sezonas noslēgumā tiks sa-
skaitītas atsevišķas disciplīnas un katra da-
lībnieka iegūto punktu skaits tiks dalīts ai
sacensību skaitu. Ar punktu tabulu dalībnie-
ki varēs iepazīties LPS peldētavā. Nākoši
ceturtdienā, 20. jūnijā, notiks šādas pirmā*

sacīkstes: jaunatnei: zēniem, dzim. 1926. g.
un vēlāk 50 m brīvā stilā laiks 36 sek. dod
100 p., zēniem, dzim. 1925. un 1921. g. 50 m
brīvā stilā laiks 33 sek. dod 100 p.; zēniem,
dzim. 1925. un 1924. g. 50 m krūšu stilā laiks
45 sek. dod 100 p. Vispārējā grupā kungiem
100 m kraula et. 1:05,2 min. dod 100 p.; 100
m lcrūšu st. 1:29,5 min. dod 100 p.; 100 m
mug. krauls dod 100 p. Jaunatnei: meitenēm,
dzim. 1926. g. 50 m brīvā stilā laiks 55 sek.
dod 100 p.; meitenēm, dzim. 1925. un 1924. g.
50 m brīvā stila laiks 48 sek. dod 100 p.; mei-
tenēm, dzim. 1923. un 1922. g. 100 m brīvā
stilā laiks 155 sek. dod 100 p. Vispārējai kla-
sei 100 m kraulā laiks 1:32,0 dod 100 p.; 100
m krūšu st. dod 100 p. un 100 m uz mugura»
dod 100 p. Sacensības risināsies LPS peldē-
tavā Balastdambī pīkst. 19. Dalībnieki jāre-
ģistrē caur biedrību pārstāvjiem plkat. 18.45.
Pēc sacensībām notiks peldētāju pārrunas.

V
Latvijas Peldēšanas Savienība 7. Jūliji no-

domājusi izvest liela stila aarīkojumu, noturot

vienā dienā visos valsta apriņķos meistarsa-
cīkstēs peldēšanā, šis sarīkojums visiem ap-
riņķu sacīkšu rīkotājiem uzliek lielus pienāku-
mus kā organizācijas, tā ari propagandas dai>
bā. Liela priekšrocība ir tā, ka sacensības rī-
ko aizsargu pulki, kuriem ir cieša kontakts ar
aizsargu nodaļām, kas atrodas katrā pagastā.
Un lai visiem sacensību rīkotājiem būtu sau-
ciens uz lūpām: „Mūsu apriņķi nedrīkst būt
pagasta, kas nedotu vismaz vienu dalībnieku
apriņķu meistarsacīkstēm peldēšanā." Tas
tiešām var piepildīties, jo prasība, ko uzstā-
da apriņķu meistarsacīkstēs peldēšanā, tiešām
ir vieglas. Apriņķu peldēšanas sacīkstēs var
piedalīties visi pastāvīgie iedzīvotāji, aizsargi,
jaunsargi, mazpulku dalībnieki un tie jaunieši
un pieaugušie, kas pierakstīti apriņķi kā iz-
palīgi, lauku strādnieki un kūdras racēji. Visi
tiek aicināti piedalīties šai valstiskā pasāku-
mā, kas mums ir vajadzīgs vasarā tik pat
daudz kā ziemā slēpošana. Un tādēļ Latvijas
Peldēšanas Savienība, kas ir valsts augstākā
sporta dzīves vadītāja tiešā gribas izpaudēja
dzīvē, griezās pie organizāciju vadītājiem ar
ciešu lūgumu, būt alktiviem šai sarīkojuma,
organizējot visus padotos dalībniekus propa-
gandas darbam. Jums jābūt tiem, kuri pro-
pagandē šo sarīkojumu vietējā laikraksts,
Jums jābūt tiem, kas kūtros un kautrīgos dro-
šina sacensībai. Nav no svara Iegūtā vieta
sacensībā, bet gan dalībnieku skaita, kas var
zināmo distanci veikt, šis skaita rādīs to,
cik mūsu valstī ir peldēt pratēju, cik ir to,

kas grūtā brīdī var šķērsot upi vai ezeru. Lat-

vijas Peldēšanas Savienība griežas pie Jums,
visiem laikrakstu lasītājiem, gan jauniem, ku-
ri nesastāvat nekādā organizācijā, gan veciem.
Atbalstāt arī jūs šo sarīkojumu ar savu līdz-
dalību. Bet, ja jūs nevarat vai neprotat, tad
drošināt to, kaa to var. Ar to jūs darlsat
labu darbu mūsu tautas fizisko spēju pacel-
šanai un izkopšanai. Un beidzot es griežos
pie jums, mazpulku jaunatne. Latvijas lauk-
saimniecības kameras priekšsēdētājs, izprotot
lielo nozīmi, ko dod peldēšana, ir devis rīko-
jumu Mazpulku organizācijai iestāties Latvi-
jas Peldēšanas Savienībā, ar kuru sadarbojo-
ties veiktu peldēšanas apmācību, jo jūs esat
tie, kas augat un veidojaties par mūsu valsts
15. maija ceļa staigātājiem un tādēļ jums jā-
gatavojas to godam veikt. Un kā to panākt?
Tikai darbs un atpūta ir tā, kas jums dos

drošu garantiju par sekmēm. Kā darbā, tā
atpūtā bez savām personīgām interesēm jā-
domā arī par savas valsts interesēm, par to,
ko tā no jums prasa un sagaida. Un ko ta
sajraida? čaklumu darbā un veikli valsts

aizsardzībā, čakluma trūkumu darbā neviena

nav novērojis pie mazpulku dalībniekiem, un
ar to jau pirmā prasība ir izpildīta, bet kā ir

ar veiksmi valsts aizsardzībā, vai jūs protat
veikli pārvarēt šķēršļus, garus pārgājienus,

vai varat ziemā slēpot un vasarā pārpeldēt
upes? Uz šo jautājumu ne visi varēs droši

atbildēt ar „jā". Tādēļ palīgā jāņem atpūtas

stundas, kurās jāveltī uzmanība šo trūkumu
novēršanai. Svētdienās un dienas vidū juma
atliek mazs brīdis pirms atpūtas, kuru varat

izlietot peldēšanai, šīs stundas, ko pavadīsiet
peldoties, stiprinās jūsu veselību, dod vingru-
mu un spēku, līdz ar to gatavojot jūs valstis-

kai dzīvei. Visi tie, kas mēģina jūs atrunāt

un noniecināt jūsu nodarbība» , ir tālumnieki.

Jūsu pirmā pārbaude būs 7. jūlijs. 7. jūlijs

ir jau pie durvīm un klauvē jautādams — vai

sacensību organizētāji veic visus priekšdar-
bus, vai sacīkšu vadība ir nozīmēta, vai sa-
censības tiek propagandētas vietējā laikrak-
stā, vai nozīmētas vietas un ierīkotas biļešu
iepriekšpārdotavas, vai kāds jau ziedojis bal-
vas un kur ziedotais tās var nodot u. t. t.

1000 futbola draugu vilšanās ASK laukumā
(Sākuma 1. Ip. j>.)

mans, kas savas piespēles dālija tiešām pre-
cīzi. Uzbrukumus igauņi galvenokārt ievadija
labā malā, kur bīstamu darbību eniedza ārē-
jalīTffzbrucegB Velisto. Kalet- vienpadsmitā
visumā atstāja ļoti viengabalainu Iespaidu.
Krietni un noteikti, bez kādiem liekiem «fak-
tiem un ārējā spožuma, grūto darbu veica
Kalev vārtu vīrs Ehasalu. Precīzs viņš bija
izskrējienos. Neapšaubāmi vakar mūsu ASK
vienība absolvēja savu šī gada vājāko cīņu.
Tiešām ar milzu izbrīnu bija jāvēro karavīru,
kas tik sekmīgi un enerģiski darbojās un pa-
stāvēja pēdējās meistarības sacensībās, fleg-
mātiskais un bālais kopsniegiime. Cīņas ar
svešu zemju pārstāvjiem šo sezonu paredzē-
tas tik ļoti reta*, tādēļ jo vairāk trūkst iz-
skaidrojuma ASK spēlētāju vājajai darbībai,
kas katrā ziņā pelna visbargāko kritiku . Ar
tik nedzīvu spēle» veidu ASK atkal izdarīja
„lāca pakalpojumu" visam mūsu futbola spor-
tam, jo vairumu no tiem 1000 skatītājiem, kas
vakar noraudzījās ASK — Kalev cīņā, turp-
māk tiešām būs grūti piesaistīt futbola lau-
kumam. Kādēļ tad vispār vajadzīgs aicināt
ārzemju viesus, ja paši spēlētāji nevēlas sa-
censties kā īstiem sportistiem pienākas? Jā,
ar savu vakardienas debiju ASK vienība at-
kal zaudēja krietnu skaitu no sava piekritēju

Kāda m l riņķa i!a kārti 1

Rīgas 1. ligas un virsligas rezerves futbolisti
sāks meistarības 2. riņķa sacensības

Savas 1. riņķa meistarības cīņas jau gan-

drīz pilnīgi absolvējušas RAPS I. ligaa un
virsligaa rezerves vienības. Nencturētas at-
likušas vienīgi pāris atliktas sacīkstes. Ievē-
rojot, ka vēl nav nekādas skaidrības par jau-
nās meistarības sākumu, RAPS valde nolēmu-
si šais ligās sākt. 2, riņķi, ko paredz ar! no-
teikumi. Savā pēdējā sēdē RAFS valde izlo-
zējusi ari 2. riņķa cīņu kārtību, kas pretinie-
kus savirknē šādi;

1. LIGĀ

konkurē 10 vienības. 1, kārti sacenšas
Jugla — Reduta, LDzB — LSB, LAS — Mak-
kabi, JKB — RPDS, Amatiera — Starts; 2.
kārtā Jugla — LSB, Reduta — Makkabi,
LDzB — RPDS, LAS — Starts, JKB — Ama-
tiere; 3. kārtā Jugla — Makkabi, LSB —
RPDS, Reduta — Starts, LDzB — Amatiers,
LAS — JKB; 4. kārti Jugla — RPDS, Mak-
kabi — Starts, LSB — Amatiers, Reduta —
JKB, LDzB — LAS; 5. kārtā Jugla — Starts,
RPDS — Amatiers, Makkabi — JKB, LSB
— LAS, Reduta — LDzB; 6. kārtā Jugla —
Amatiera, Starts — JKB, RPDS — LAS,
Makkabi — LDzB, LSB — Reduta; 7. kārtā
Jugla — JKB, Amatiers — LAS, Starts —

LDzB, RPDS — Reduta, Makkabi — LSB;
8. kārtā Jugla — LAS, JKB — LDzB, Ama-
tiers — Reduta, Starts — LSB, RPDS —
Makkabi; 9. kārtā Jugla — LDzB, LAS —
Reduta, JKB _ LSB, Amatiers — Makkabi,
Starts — RPDS. Gadījumā, ja LPS nolems
jauno meistarības izcīņu sākt ātrāk, iekams
būs nobeigtas 1. liga» 2. riņķa spēles, tad
vietu ieguvumu apstiprinās pēc 1. riņķa at-
zīmēto punktu skaitu, neņemot vērā noturētā*
2. riņķa sacensības. Tādā gadījumā Rīga»
1. ligas meistara titulis piekritis JKB vienībai.
VIRSLĪGAS REZERVĒ

2. riņķa spēļu kārtība izlozēta sekoša: 1,
kārtā spēkosies US — RKSB, ASK — Ha-
koah, RV — VEF, brīvs — RFK; 2. kārtā
RFK — Hakoah, US — VEF, ASK — RV,
brīva — RKSB; 3. kārtā RKSB — VEF,
RFK — RV, US — ASK, brīvs — Hakoah; 4.
kārtā Hakoah — RV, RKSB — ASK, RFK —
US; brīvs — VEF; 5. kārtā VEF — ASK,

Hakoah — US, RKSB — KFK; brīvi — RV;
6. kārU RV — US, VEF — RFK, Hakoah —
RKSB, brīvs — ASK; 7. kārtā ASK — RFK,
RV — RKSB, VEF — Hakoah, brīvs — VS.
Sacīkstes rīkotājs 1. ligā un tāpat virsigai
rezervē ir pretēji 1 riņķim. Za.

Vold. Leipciga sludinājums.

Ko līdz tāda auto, kaa * nav benzīna, —-

Labāk būtu nodzinis varžacis ar Vold. Leipciga

slaveno varžaču klākstert „AC!TE" un gājis
kājām!

uzvar 2. VAPSK
Futbola zibensturnira Ventspilī

Gausāki kā iepriekšējos gados, šogad Vents-
pili tika ievadīta futbola sezonas atklāšana.
Viena otra biedrība šaubījās par futbola vie-
nība» uzstādīšanu, bet beigu beigās ari šis

trūkums novērsta un no pag. gadā startējo-
šām futbola vienībām ierindā nebūs tikai
Dzelzceļu aizsargi, kaa vienību likvidējuši.

Lielais vairums šis vienības spēlētāju pārgā-
juši uz Ventspils LAS. Savu vienību gan vēl
nav uzstādījusi Makkabi, bet tuvāko nedēļu
laikā arī tā būs ierindā. Mazliet rosīgāku
darbību varētu vēlēties ari no ZAFS. Esošās
vienības jau tagad varētu uzsākt Zemgales
meistarības un Ventspils kausa spēles, bet

par šo spēļu termiņiem nav vēl nekādas skai-
drības. Ar lielu interesi vienības gaida Lat-
vijas kausa Izcīņas sākšanos. No Ventspils

Latvijas kausa izcīņā šogad piedalīsies četras

vienības. Ievadot pavasara futbola zibens-
turniru, vienības uzrunāja eport* biedrība»
Spars priekšnieks N. Fricsong, novēlēdams
vienībām labas sekmes. Jau pirmā spēle ska-

tītājiem sagādāja pārsteigumu, kur 2. VAPSK
vienība panāca 1—0 uzvaru pret Spars vien-
padsmitu. Ja pag. gadā varējām vērot Spara
augstāko futbola līmeni Ventspilī par pārē-
jām vienībām, tad šogad vienību spējas, vis-
maz pagaidām, ir stipri vienlīdzīgas, jo Spar*
zaudējis daudzus savus labākos spēkus, kā P.
Tomaško, R. Riekstiņu, L.Damani, N. Pornie-
ku un ž. Kaņepu, bez kuriem nevar iztikt da-
žas Rīgas biedrības. Vēl pag. gadā bez šiem
spēlētājiem Spara vienība nebija iedomājama,
bet š. g. uzstāšanās tomēr pierādīja, ka vie-
nība nav zaudējusi cīņas sparu un rezerves
spēki pierādījuši, ka būs īsti atvietotāji aiz-
gājušiem, vai pareizāki sakot „nozvejotiem"
spēlētājiem. Otrā spēlē Ventspils LAS panā-
ca 2—0 uzvaru pār Spara 2. vienību, bet fi-
nālā LAS bija spiesta zaudēt pret 2. VAPSK
0—4, kaut gan LAS sniegums nerādija šo
augsto zaudējumu. Ar trešo vietu bija jā-
apmierinājag Spara 1. vienībai. Pirmās cīņas
ievadītas un vienības ar nepacietību gaida
turpmākās scensības. Gr.
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Rīgas Vilki
vai Olimpija?

RIT LIELA FUTBOLA DIENA
PROVINCĒ;

SĀKSIES PIRMĀS SPĒLES LATVIJAS

KAUSA IZCĪNA.

Rīt Latvijas futbola meistarības iz-
cīņas turpinājumā Liepājā sacentīsies
Rīgas Vilku un Olimpija* vienpadsmit!.
Sacīkste notiks pīkst. 17 Olimpija» lau-
kumā. Tiesnesis R. Naķelig (US). Pat-
reizējais punktu stāvoklis virsligā ir
žāds:

Spēles Punkti Vārti
1. RFK 12 20— 4 36—11
2. Olimpija 12 18— 6 38—21
3. ASK 12 14—10 32—18
4. Hakoah 12 13—11 21—21
5. RV 12 10—14 25—20
6. VEF 12 9—15 22—34
7. US 12 7—17 16—33
8. RKSB 12 5—19 11—43

Rit provincē vispār būs liela un ievē-
rojama futbola diena, jo sāksies spēles
ari Latvijas kausa izcīņā, šo sacensību
pilnīga saraksta iespiesta „Sporta Pa-
saules" pagājuša numurā un Šodien to
vairs neatkārtosim. Plašus atreferēju-
mus par rītdienas cīņām sniegsim savā
pirmdienas izdevumā.

Osvalds Zariņš f
Pēc ilgākas slimošanas vakar Rīgas pils.

1. slimnīcā miris Osvalds Zariņš. Nelaiķis bi-
ja rosīgs vingrotāju saimes dalībnieka — LVS
dibinātājs un paukošana s sekcijas vadītājs.
Draugi aizgājēju atcerēsies kā jauku sportis-
tu tin sirsnīgu, izpalīdzīgu cilvēku. Par mi-
ruši sportista izvadīšanu uz pēdējo dusu, LVB
biedriem tuvāku informāciju sniedz J. Miezītis
pa tālr. 921888.

LATVIJAS SMAGATLETIKAS SAVIENĪBA.
— LSS eksternās grieķu-romiešu sacīkstēs,

kas risināsies 18. tin 19. jūnijā, ciņu ilgums
noteikts 15 minūtes. (Oficiāli.)

Dāmu sacensība
UN 14 CITAS RIT KUPLINĀS PROGRAMU. — SAISTOŠĀKA SACENSĪBU DIENA
PIRMĀ POSMA. — DAUDZ JAUNU RIKŠOTĀJU.

Rītdienas sacensības var interesēt katru šī

sporta cienītāju. Ilgi neesam redzējuši vec-
zirgu sacensības, kur vairāk par seši rikšotā-
jiem. Šoreiz tādu ir loti daudz un pat tādas,
kur dalībnieku skaits sasniedz deviņi. Pat
pirmā grujia iv tik kupla un tik izlīdzināti
handikapēta, ka katrā ziņā modina lielāko in-
teresi. Notiks ari sacensība dāmām, kas vēl
reiz mēģinās par jaunu spēkus mērot, lai
varētu uzvaras sadalīt vai nu tādā pašā kār-
tībā kā pagājušo reizi, vai arī citādi. Sapro-
tama, ka pie tik interesantām un vienlīdz han-
dilkaņētām sacensībām, jo ir ari mitinga pēdē-
jā diena, favorītus precizēt pagrūti. Zināma
priekšrocība nenoliedzami atkal būs ātrākiem
rikšotājiem, bet tagad pie lieliem handikapiem

tā sīkākā kļūda var atsaukties uz sacensības

iznākumu.

DĀMU SACENSĪBA. Distance 1600 m.
Startē: Majufis jr. — M. Lamgtere — 1600,

Mira — M. Moskalenko — 1610, Karo — Z,

Učrziņa — 1720, Gudrais — J. Labuts —
1620, Pētera Maks — E. Loske — 1660, Dorita

— A. Beķere — 1670, Andrejs Vats — M.
Kolmane — 1670.

Dāmu sacensība ir viena no tām, kas rada
favorītu minēšanā grūtības. Sat sacensībā

nekrīt svarā tikai rikšotāja pašreizējais āt-

rums un tā handikapējums, bet arī vadītājas
maņa un nervozuma pakāpe. Atceroties pa-
gājušo sacensību, par uzvarētāju griba» re-

dzēt trenera Beķera kundzi, kamēr par galve-
niem konkurentiem, pie šīs reizes handikapa,
domājam Miru un Karo.

I GRUPA. Distance 1800 nu
Startē: pastorkus — 1780, Cipra — 1800,

Marno — 1820, Dolo Dufi — 1840, Volute —
1860.

Nav domājams, ka Cipra savā lauku atpūtā
spējās būtu gājusi atpakaļ, kādēļ paredzam

tās uzvaru, bet tālāk neredzam iespēju pie
līdz šim skrejceļā rādītā, kas spētu Pastorku-
sani atnomt otro vietu.

II GRUPA. Distance 2100 m.
Startē: Censonis — 2080, Meteors — 2080,

Pēters Maks — 2100, Kvarno»tils — 2100,
Majufis jr. — 2120, Vanags — 2140.

Meteoram startējot ārpus totalizatora pat
uzvarētāju domājam redzēt cīņas Pēterg Maki

— Kvarnostils spēcīgāko, jo Vanagam, atce-
roties pagājušo svētdienu, handikaps llčka!
par stingru.

II GRUPA. RIKŠOŠANA SEGLOS.
Distance 1600 m.

Startē: Gaita — 1560. Drosma — 1620

Mira — 1620, Strau ss — 1620, Dorita — 1620,
Andrejs Vats — 1640.

Vērtējot pēdējā laika sniegumus, šai inte-
resantajā sacensībā, par galveniem uzvaras
cīnītājiem jādomā Andreja Vata, Miras, Dori-
tas trijotne, lai gan tie visi jau būs startējuši
arī dāmu sacensībā.

III GRUPA, Distance 1800 m.
Startēi Lolita — 1800, Signa — 1800, Džil-

da — 1820, Skrējējs — 1820, Princig II —
1840. Kvarnosports — 1860, Grāfs Kords —
1860.

Labākās izredzes te var redzēt priekšā
startējošām Lolitai un Slgnai, varlSut atf
Skrējējam, bet pārējiem gan mītinga apgrū-
tinājums devis samērā prāvu handikapu.

IV A GRUPA. Distance 2100 m.
Startē: Ints — 2120, Gri Gri _ 2120, Os-

mans — 2120, Stabulis — 2140, Alma — 2160,
Karola — 2160.

Labākā® sekmes gribas paredzēt A. Trijeca
stallim, kam gan ļoti spēcīga konkurenle re-
dzama Almā.

IV B GRUPA. Distance 2100 m.
Startē: Brinda — 2100, Tamors — 2100,

Karo — 2120, Ideāls — 2140, Dinama —
2140, Ernesta — 2140.

Tamors jaunā dāņu trenera R. Trautvetera
rokās pilnīgi mainijis gaitu un ātrumu, kādē]
liekas, rīt pārējiem to pārspēt būs pagrūti)

V A GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Juna — 1820, Barons — 1840, Au-

dējs — 1840, Karmene 1840, Rante —
1860, Mi ledi — 1860, Kaira — 1880, Māra
Aksvorti — 1880.

Pēc pārtraukuma starts Juna un pie tam
viena visiem priekšā, kādēļ tai lielas uzvaras

«
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Kas tas par jauno ātro rikšotāju? Vai tas

startēs pirmā grupā? Tā daudzi jautā'
ja un domāja, redzot treneru K. Veriti vadot

kādu no H. Liepiņa sta||a rikšotājiem. To-
mēr ta- nav ne šis, ne tas, tā ir H. Liepiņa
ita||a jaunā divgadnlece Glorija, ko H. Lfc-

piņš ieguva no L. Hanzena. Viņa tad nesa

Glodenes vārdu. Glorijai ātrums atsevišķā:

ceturtdaļās bija redzams pat 1:36t Ar inte-
resi gaidāms tās pirmais starts pēc 1. jūlija

D
rukas velniņam labpaticies izstrādāt sa
vus nedarbus tieši dāmu sacensībā. Tai

Gudrā vadītāju J. Lobuti pārvērtis par J. Le-

bedi un varētu domāt, ka startēs ari braucējs

Lcbeds, bet šoreiz tas ir tikai drukas velniņt
nrolftrbs.

Skaists pilsētas darbinieku
futbola demonstrējums

Vakar Joti interesantu futbola sacensību ab-
solvēja Galvaspilsētas Rīgas darbinieki. LSB
laukumā sacentās Ielu dzelzceļu un Autobusu
satiksmes kontrolieri un dežuranti. 3—0 uz-
varu atzīmēja Autobusu satiksmes vienība, ku-
ras galvenais balsts bija viens no mūsu fut-
bola visu laiku visizcilākiem spēkiem — Al-
berta šeibelis. Jau 1. puslaiks noslēdzās
2—0 uzvarētāju labā. Autobusu satiksmes

vienpadsmitā ari visumā atradās pārākumā.
Vārtus uzvarētājiem ieguva: virskontroliers

Neilaruls — 2 un kontroliera švinka — 1.
Autobusu satiksmi reprezentēja šāds virknē-

jums: Kažoknieks; Riekstiņš, Branfelds; Del-
le, šeibelis, Rostoks; maratonists Bukass, švin-
ka, Lauznis, Neilands un LukstiņS. Ielu
dzelzceļu vlenibā darbojās: Grasmanis; Ozols,
Dēliņš; Blicavs, Jakovics, Alvis; Zilmanis,
Keinfeds, Streipa, Oldermanis un Sefers. 2.
puslaikā laukumā nāca ari Domanis. Sacīk-
ste notika un tika izvesta ļoti skaistā orga-
nizējuma. Laukumā spēlēja lolu dzelzceļu
darbinieku ragu orķestris, kas jo sevišķi iz-
teiksmīgi laukumu atstājot godināja uzvarē-
tājus. Sacīksti teicami vadīja kustības in-
spektora N, Kļaviņš, kam pirms cīņas Ielu

dzelzceļu futbolisti pasniedza rozes. Tādu
pašu ziedu velti saņēma arī pretinieka vienība,

Sacīkste risinājās ļoti sportiskā garā un tajā
noraudzījās vairāk kā 300 skatītāju, kaa ļoti
dzīvi uzmudināja cīnītājus, Skatītāju saimes
vidū bija arī Satiksmes valdes administratīvās
daļas vadītājs Krastiņš, ielu dzelzceļu direk-
tors R. Zīle, autobusu satiksmes direktors Za-
ķis, ielu dzelzceļu kustības priekšnieks Vito-
liņš, autobusu kustības priekšnieks Nīkuns ur
citi. Sacīkste izvērtās par tiešām sadraudzi-
gu futbola demonstrējumu, kas no pilsētas
darbinieku saimes sportam atkal piesaistīja
jaunus interesentus. Za.

Ka risinās cīņas RAFS
zemāko ligu turnīros?

Pēdējās dienās RAFS meistarībā notikušas
dažas sacensības vienīgi zemāko ligu turnīros
kas sniegušas šādus iznākumus:

3. LIGA.
LDzB — RPDS 5—3. Arī puslaiks noslē-

dzās 2—1 dzelzceļnieku labā.

JAUNATNES LIGA.
LAS 1. vienība — RKSB 2—1. Puslaiks

beidzās bez rezultāta 0—0. Lai gan LAS jau-
natne atradās pārsvarā, tomēr 2. puslaika sā-
kumā vārtus pirmā ieguva RKSB vienība.
Tad sākās garāka LAS uzbrukumu sērija un
ar Ļoļas skaistu, apm. 20 m tālu raidījumu
LAS rezultātu ari izlīdzināja 1—1. Sacensī-
bas beigu posms aizritēja ļoti intriģējošā cī-
ņā un no burzmas Zaicevs atzīmēja ari LAS
vienpadsmitam uzvara», vārtu ieguvumu.

ASK — VEF 3—1. Puslaiks noslēdzās
1—0 zaudētāju labā. Sacīkste notika mazajā
VEF laukumā, kas gan stipri nelīdzens un
smilšains. Laukuma stāvoklis ari ļoti iespai-
doja cīņas gaitu, neļaujot izveidot noteiktāku
saspēli. Pirmāg 30 minūtēs dominēja VEF

cīnītāji, kas arī ar Pērnava šāvienu guva
1—0 vadību. Ari 2. puslaika sākumā vēl tur,-
pinājās „vefiešu" pārākums, līdz puslaika vi-
dus daļā ASK rezultātu izlīdzināja 1—1. Iesi-
ta Šiliņš. Šāds neizšķirts 1—1 stāvoklis vēl
pastāvēja 3 minūtes pirms tiesneša beigu sig-
nāla, kad negaidīti pēdējās minūtēs mērķi sa-
sniedza Siņicka un Marcinkeviēa raidījumi.

Makkabi — LAS 2. vienība 2-0. Puslaiks
deva neizšķirtu 0—0 iznākumu.

JKB — Hakoah 1. vienība 7—1. Puslaiks

0—0. Notika pat tā, ka 2. puslaikā vārtus
pirmie ieguva Hakoah futbolisti, bet tad tū-
liņ sākās „iimkiešu" milzu pārākums un gala
rezultāta JKB jaunatne atzīmēja augstu 7—1
uzvaru. , ZfiNU LIGA.

LSB — RKSB 1--0. Puslaiks 0—0.

——auMmm i fa——mbw

Oficiāla dala
5. RIGAS AIZSARGU PULKA SPORTA

KLUBS.

— 5. RAPSK vieglatlētiem — Ringenber-

gai, Ritināmi, E. un J. Jēkabsonam, Stendze-
niekam, Podziņām, Kasperovam, Balodim un
Jaunkalnietim sestdien, pīkst. 15 jāsapulcējas
stacijā Rīga 1. braucienam uz Valmieru.
(Oficiāli.)

— 5. RAP sakaru bataljona staba pulciņa
vieglatlētiem Šponbergam, Miķelsonam, Zir-
dziņam, Vēverim, Vecpuisim, Richteram, Po-
rukam, Žaibem, Ružam un Liepiņām jāierodas
rītdien, 16. jūnijā pīkst, 9.45 stacijā Rīga 1.
braucienam uz Ikšķili Daugavas balvas izcī-
ņai. (Oficiāli.)

— 5. RAPSK futbolistiem — Skujiņaim,
Vecpuisim, Kampem, Zāģerkn, Pētersonaim K.,
Redlioham, Belousovaim, Lucam, Husnetdino-
vam, Priedēm, Kļaviņām, Berzinskim, Pšter-
sonam J. un Rozenfeldam ierasties uz spēli
pret JS 16. jūnijā plksU 19 Uzvaras parka
laukumā. (Oficiāli.)

NACIONĀLO LATVIJAS ATVAĻINĀTO

KARAVĪRU BIEDRĪBA.
— NLAKB futbolistiem neiztrūkstoši jā-

ierodas svētdien, 16. jūnijā pīkst. 12.30 Jūr-
malas stacijā braukšanai uz Sloku, kur no-
tiks meistarības spēle ar Slokas LAS. (Ofi-
ciāli.)

LATVIJAS SPORTA BIEDRĪBA.

— LSB jaunatnes ligas futbolistiem: Vi-
jeckim, Ābolam, Groskopfam, Foļkmanim,
Ostovakim, Bērziņam, Grineizenam, Oliņām,
Smārenam, Brauchlbāram, Jirgensonam, Vare-
nam, Ozolam un citiem reģ. spēlētājiem obli-
giatoriaki ierasties rit, pīkst. 9.30 LSB lauku-
mā uz spēli ar ND. (Oficiāli.)

RIGAS FUTBOLA KLUBS.
— RFK 3. ligas futbolistiem Blaubergam,

Buchreiteram, Bergmanim, Dillēm, Kalniņam,
Kauliņam, Kesleram, Lesiņam, Paulam, Pil-
tam, Raģelim, Rudkovskim, Straumēm, Sem-
jonovam, Tauriņam, Valdmanim, VīrUflrm vm
Zariņam ierasties rit pīkst. 19.30 JKB lauku-
mā m spēli ar US. (Oficiāli.)

— RFK zēnu ligas futbolistiem jāierodas
rit pīkst. 8.30 JKB laukumā uz, spēli ar
LDzB. (Oficiāli.)

SPORTA B-BA AMATIERS.
— Amatiera 1. l'Ba s futbolistiem jāierodas

16. jūnijā pīkst, 9 Uzvaras parka laukumā uz
meistarības spēli ar Startu. Ierasties: Binde-
ram, Būmanim, Ķilbildam, Biseniekam, Bun-
tovskim, Ēkām, Kļavām, Suķim, Filipsonam,
Slagūnam, Bagātam, Šiliņam, Veldrem,
Skriblovekim un Vilciņam. (Oficiāli.)

— Amatiera futbola un basketbola treniņi
notiek otrdienās un piektdienās no pīkst. 19
Uzvaras parka laukumā. (Oficiāli.)

LATVIJAS ARODORGANIZĀCIJU SPORTS.
— LAS 1. ligas futbolistiem jāierodas svēt-

dien, 16. jūnijā pīkst. 16.30 JKB laukumā uz
meistarības spēli ar Makkaibi. — LAS 3. li-
gas futbolistiem Jāierodas šodien pīkst. 18.30
Uzvaras parka laukumā, sakarā ar meistarī-
bas spēli ar LDzB. — LAS zēnu ligas futbo-
listiem jāierodas šodien pīkst. 20 JKB lauku-
mā, sakarā ar meistarības spēli ar JKB.
(Oficiāli.)

izredzes, jo tās konkurentēm Kairai un Kar-
mene! handikapi it prāvi .

V B GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Vatslāvs — 1780, Jautra — 1780,

Dolārs — 1800, Grāfiene Aksvorti — 1800,
Modii— 1800, lligre ss — 1840, Ella — 1810,
Barkarola — 1840, Rasma — 1810.

Jautra divi reizes pēc kārtas piemānījusi,
jo lai gan sekundes un starta vietas rādija
uzvaru, lēcienu dēļ tā zaudēja. Arī šoreiz, jau
minēto iemeslu dēļ, nevaram tai nedot priekš-
roku uzvarai.
TRĪSG. III GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Miervaldis — 1800, Jaunava — 1800,
Valters — 1820, Madrids — 1840, Marķizs —
1810, Karters — 1860, Baiga — 1900.

Ja Baiga pagājušo reizi pie divi tik sma-
giem lēcieniem parādīja 1:39.2 ātrumu, tad
rīt nedrīkst to aizmirst pie favorītu izvēles.
Daudz var cerēt arī no Miervalda un Kartera,
bet Jaunavas pēdējie treniņi liek pēaEjo atce-
rēties, kas var rādīt pavisam citas sekmes
nekā pēdējās reizēs.

TRISG. IV A GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Banga — 1840, Vagulis — 1810,

Karaļmeita — 1840, Erna Kuzere — 1840, Tija
_ 1860, Kitišors jr. — 1860, Olava — 1860,
Signalēna — 1880.

Domājams, ka Kitišoram jr. šoreiz viss ies
gludi un tad ari kopā ar Ernu Kuzeri tas va-
rēs cīnīties uzvaras dēļ. Pēdējā laikā labāka
kļuvusi Tija.

TRISG. IV B GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Vilers — 1820, Rubins — 1820, In-

duss — 1820, Ineta — 1820, Signamuts —
1820, Puika — 1840, Viza — 1840, Klaips —
1880.

Vilera rekords un starta vieta liek to do-

māt par rītdienas šis sacensības labāko. £ ,
TRISG. IV C GRUPA. Distance 1800 n. <

Startē: Signalda — 1800, ZIris — 1800,
Gunārs — 1820, Dedzīgā — 1820, Nēģeris —
1820, Angora — 1820, Sanvena — 1820, Ček*
— 1840.

Dedzīgai šeit, liekas, uzvara esam' samēri
viegla, lai gan labākus laikus par radītiem

var sasniegt ari Gunārs ar čeku, bet Zīria
katrā laikā var radīt izrāvienu, jo savos stal-
tos ir ļoti nestabils. -?''

TRISG. IV D GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Laida — 1800, Ivonna — 1800, Int

— 1800, Kasa — 1800, Kantg _ 1800, Cice.
rons — 1800, Agra — 1800, Krams — 1800.

Daudz jaunu neredzētu rikšotāju. Priekš-
roku dodam jau redzētiem — Agrai un Krav
mam, arī Ciceronam.

TIUSG. IV E GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Zelma — 1800, Kopvals — 1800,

Pants _ 1800, Arons — 1800, Rufidži — 1800,
Asja — 1800, Klintene — 1800, Mesalina —
1800, Anga — 1800,

Atskaitot dažus, visi sacensībās vēl nere-
dzēti rikšotāji. Pēc ciltsrakstiem domāja»
par labākiem Aiju un Rufidži.

Stooiiftc/
'KAUrfutoa

hOiJlJiiN, itt4U. UAUA 1J. JlJUlJA.

l/.OU (3. ligā). JKB lauk.: RFK —.
LLA (jaun. ligā).

1Q f\T\Futbols VEF lauk. Makkabi —
lO.UU VEF (zēnu ligā).

1Q C\T\ Futbols Uzvaras p. I"uk. LDzB —
U.UU LAS (3. Ugā). JKB lauk. JKB —•

Jugla (3. ligā). Pīkst . 19.15 LSB lauk,

RPDS — LSB (1. ligā).

on Qn Futbois JKB lauk - JKB — LA?
ZvJ.OUēnU ligā).

RIT, 1940. GADA 16. JŪNIJA.

9
r\T\ Futbols UzUvaras p. lauk. Ama-
.UU tiers — Starta. (1. ligā). JKB lauk.
RFK — LDzB (zēnu ligā).

10 OO Futbo,s JKB ,auk - ītFK — tf* <-
IU.UU ngā). LSB lauk. LSB — ND

(jaunatnes ligā).

nAA Futbols Uzvaras p. lauk. Ama-
VAi Bolderāja (2. ligā).

1^
OO Futbols Uzvarag p. lauk, ND —

IO.UU rv (zēnu ligā).

1Pi OO Futbols slok*! LAS ^o** —HjAAJ NLAKB (2. ligā). LSB lauk. RV!
1. — LDzB (jaun. 1.). ASK lauk. Ha-

koah — ASK (zēnu liga).

17 00laukumS Kro "va!lla bulvāri RI-
1 / ,\J\J gas meistarsacīkšu noslēgums te-

nisā. Futbols JKB lauk. LAS — Makkabi
(1. ligā). ASK lauk. RPDS — Hakoah 2.
(jaun. ligā). Plftst. 17,30 Uzvaras p. I.
Reduta — Jugla (jaun. ligā).

1Q OO rutb0,s Uzvaras p. lauk. 5. RAPSK
IV.KJKJ _ jS (2, vigā). VEF lauk. LNB

— Viesturs (2. ligā).

1. Agra — Krams — Cicerons.
2. Asja — Rufidži — Zelma.
3. Dedzīgā — Gunārs — čeks.
4. Pētera Maks — Kvarnostils — Vanaga,
5. Vilers — Ineta — Viza.
G. Jautra — Grāfiene Aksvorti — Modria,
7. Dorita — Karo — Mira.
8. Kitišors jr. — Erna Kuzcrc — Tija.
9. Cipra — Pastorkus — Volute.

10. Andrejs Vats — Mira — Dorita.
11. Tainors — Karo — Ernests.
12. Baiga — Miervaldis — Karters,
13. Gri Gri — Alma — Osmans.
II. Juna — Kaira — Karmene.
15. Lolita — Signa — Skrējējs.

B Iflnrolfk /^***^v
SPORTA 5 gfmtkm £

PIEDERUMU \\W\\
UN SPORTA V\l ļ^U

APĢĒRBU fžftl&G\
VEIKALS. hšr ^^

RI4SsWtMiX^tAVaļņu ielā Nr. 5. rTt^3y**!''tlu\lK
Tālr. 22081. SJJ^JSrd, J ' "{

Maiznīca

P.Biernis
RIgS, Tallinas ielā Nr. 96 Tālr. 92338.

Jaunatne» Krlfttigas Biedrības YMCA

Tūristu mītne
Rīgā, Jura Alunina iela Nr. 7. Tālruņi: 35035, 38801.
Atvērta visu gadu. 80 gultas. Visas ērtības. Maksā: Ls 1,— no personas par dknnakti.
Ieteicama apmešanās vieta tūristiem un ieb raucējiem, atsevišķi un grupās.

Svētdien, 16. jūnija mm r 't \ m^ —
sākums pl. 13.30 jffļļff^V11 A^K ļj

Q §ļļ
\J

HipOdrOmā v^|^^^^

sacensī

ba
M ? L 2 4% «F * m m* ^mŪiN ^T^J (pukst. 16.CC)
I K5wdCll Ci ^????"?«?a* Nākošās sacīkšu dienas 30 jūnijā un 7 juUS.

? FOTOAPARĀTUS un PIEDERUMUS *
fc_ pērk, pārdod un maina \f Viļā RĪDZENIEKA

/ļ\ Foto-tirg. un laboratorija visiem foto darbiem i
/ ļ \ Rīgā, Audēju ielā 14. Ieeja no Kalēju ielas.
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Jaunākais pasaule — nedaudz vārdos:

Frontē kritis slavenais vācu sporta žurnālists Arno Hellmis

Uzņēmumā pa labi: pasaules rekordiste augstlekšanS. D. Odama (Anglija).

No Cirichas ziņo, ka populārā Šveices viegl-

atlēte Pfeninga nule augstlēkšanā uzradījusi
lielisku 1,63 metru rezultātu. Ar to viņa sa-
sniegusi jaunu Šveices rekordu. Līdzšinējā
rekorda atzīme bija 1,60 metri, šveicieši
Pfeningas personā saskata nākošo pasaules
rekordisti augstlēkšanā, jo treniņos viņa jau
daudzkārt tuvojusies 1,70 m (!) augstumam.

Gaidāms, ka tuvākā laikā Pfeninga šos snie-
gumus varēs atkārtot arī sacīkstēs. Patreiz
pasaules rekords augstlēkšanā pieder 20 gadu
vecajai anglietei , . Dorotejai Odamai, Viņa»

rezultāts ir 1,67 metri, šo rekordu jaunā un
it glitā angliete sasniedza 1939. gada jūlija
mēnesi Londona, Tagad Pfeninga minēto
Odamas varčjumu vairāk nekā nopietni ap-
draudējusi. Vai augstlēkšanas pasaules re-
kords tiešām turpmāk pāries Šveices īpašumā?

j} Viens no tiem vācu sporta žurnālis-
tiem, kas sev bija pratis izkarot pasaules
«lavu un popularitāti, saucās Arno Hellmis.
Viņš gan nekļuva populārs kā laikrakstu
līdzstrādnieks, bet īsta virtuozitāti un mākslu
uzrādīja savās radio reportāžās. Ari latvju
radio abonenti savā laikā ar kāpinātu interesi
būs sekojuši saistošiem Hellmisa stāstījumiem
110 Ņujorkas, par Makša šmelinga —- Džo
Luisa boksa cīņām. Hellmisu vispār uzskatīja
par labāko boksa reportāžu sniedzēju pasau-
li. Tagad vācu laikraksti ziņo,' ka Hellmis
kritis frontē Francija. Pēdējā laikā viņš no
frontes sniedza dramatiskas kara reportāžas.

Savu grūto pienākumu pildot, viņa tagad pat»
kritis par upuri pretinieka lodei. Vācu sporta
žurnālistika, līdz ar Hellmisa aiziešanu mū-
žībā, radies dziļš un grūti atvietojams robs,

0 Patlaban notiek sarunas par Itālijas
— Spānijas valstu sacīkstes noturēšanu fut-
bolā. Maz gan ticams, ka £0 nodomu šai se-
zonā vairs izdosies izvest dzīvē.

0 Skaistu jubileju nule nosvinējis Johans
Nemeths — Ungārijas valsts vienības dalīb-
nieks ūdens polo epēlē. Viņš valsts krāsas
aizstāvējis veselas 100 reizes! Kopš 1930.
gada, Nemeths ne reizi nav trūcis Ungārijas
valsts vienībā. Viņš piedalījies arī 2 olimpis-
kās spēlēs — Losandželosā un Berlinē. Pie-
zīmējams, ka Ungārijas vienība ūdens polo
spēlē ir pati labākā pasaulē.

ej Starptautiskā futb. savienība (FIFA)
oficiāli ziņo, ka patlaban savienībā par bied-
riem skaitās 28 Eiropas, 19 Amerikas, 8 Āzi-
jas un 1 vi rikas valsts. 1939. gadā pavisam
izvestas 79 valstu sacīkstes .

(J) Holandes vieglatlētikas savienība pub-
licējusi statistiku par vieglatlētu skaitu visā
valstī. Izrādās, ka karš stipri iespaidojis šo
sporta veidu, jo biedru skaits kritis no 4200
Uz 2700.

f) Turcijas, Grieķijas, Rumānijas, Bulgā-
rijas un Dienvidslāvijas pārstāvji vienojušies
septembrī Turcijas galvaspilsētā Ankarā no-
turēt sacensības vieglatlētikā, futbolā un
smagatlctikā, kas ietilps Balkanu olimpiādē.

£> Visa amerikāņu prese izceļ faktu, ka

neoficiālam tenisa pasaules meistaram Rig-
sam, kā pirmām, izdevies vienā un tai pašā

sezonā iegūt Ziemeļu Amerikas Savienoto Val-
stu meistara titulus brīvdabas tenisā un ari

halles sacensībā*.

A Pngaru futbola savienība vienojusies
ar Šveices savienību turpmāk noturēt tikai
vienu valstu sacīksti gadā. spēkošanās notiks
pārmaiņus katrā valstī. Pirmo sastapšanos rī-

kos Šveice vai nu šo rudeni, vai nākošā gada

sākumā.

4| Francijas tenisa savienība nolēmusi,

ka . visā kara laikā profesionāliem tenisistiem
atļauts piedalīties amatieru sacensībās, ja ti-

kai viņi šai laikā atteiksies piedalīties profesio-
nālo tenisistu sarīkojumos.

fj| Itālijas futbola savienība loti rūpējas
par saviem nākotnes spēlētājiem, šim nolū-
kam savienība Florencē dibinājusi pastāvīgu
jaunatnes futbolistu nometni pazīstamā trene-
ra Luidži Ridolfi vadībā. Paredzēts sastādīt

vairākas izlases vienības, no kurām tad valsts
vienība ņems savas rezerves.

^
.Slovākija» bokseru valsts vienība jū-

nija beigās viesosies Itālijā, kur tā izcīnīs vie-
nu valsts un vienu pilsētu sacīksti.

0 Vairākkārtējais Argentīnas futbola
meistars, ari Eiropā plaši pazīstamā Boca
Juniors vienība, nonākusi ļoti grūtā materiā-
lā stāvokli. Lai glābtos no biedrības pilnīgas
likvidācijas, tās vadība nolēmusi „pārdot" sa-

ru pirmo vienību pilna sastāva. Ar Iegūto

naudu biedrība cer samaksāt visus parādus
un liR&s spēles uzstādīt savu spēcīgo jaunat-
nes komplektējumu.
|ļ| Dienvidslāvijas futbola savienība pazi-
ņojusi, ka lidz šim panākta vienošanās notu-
rēt sekošas valstu sacīkstes: 6. septembrī Bel-
gradē pret Rumāniju; 29. septembri Budapeš-
tā pret Ungāriju un 3. novembrī Bclgradē
pret Vāciju. Tiek vestas sarunas arī ar Spā-
niju un Bohemijas-Moravijas protektoratu.
O) Montrciixā' (Šveicē) notiks FIFAVva-
došo personu apspriede. Dienas kārtībā jau-
tājums par jaunu konferences vietu izvēli
Luksembureas vietā. Iespējams, ka konfe-
rence tiks sasaukta Spānijā.

0 Par Spānijas valsts futbola vienības
sastādītāju un pārzinātāju iecelts Garcia S*>
lazars. Viņa uzdevums ir visdrīzākā laikā
sastādīt valsts vienību cīņām ar Portugāli un
Itāliju.

O Spānijag futbola meistarībā uzvarējusi
Madrides vienība Athletic Aviacion, otrā vietā
atstājot F. C. Sevilla. Jauno meistaru trenē
Slavenais Zāmora, kuram skatītāji pēdējā
spēle Sarīkojuši jūsmīgas ovācijas.

f) Somijas vieglatlētikas savienība tikko
apstiprinājusi veselu virkni jauno rekordu, kas
sasniegti pēdēji gadā. Jauno rekordistu sa-
raksts ir šāds: Hartikka — 1500 m 3:50.0;
Meki — 5000 m U:08,8: 1000 m — 29:52,6;
2 angļu jūdzes — 8:53,2 un 3 angļu jūdzes

— 13:42,1; Storskrubtg — 200 m ar kavēk-

ļiem 24,8; Virta — 400 m ar kavēkļiem 53,2*
1X200 m stafete 1:29,7; Hiitieinens _ 10.00»
m soļošana — 50:36,8; Rajasari ttīssoļlēcicnt
15,52 m; Lehdesmeki — kārtslēkšanā 4,15 *>
un Veirila vesera mešanā 58,67 m.

(P Itālijas amatieru boksa savienība u»-
aicinājusi ungāru valsts vienību noturēt val-
stu sacīksti boksā, kādā no Itālijas pilsētām*
Ungāru atbilde vēl nav zināma. Sacīkstes ter-
miņš proponēts uz 1. septembri,

f) Eiropas kausa vietā Rumānija proponē
dibināt .mazo Eiropas kausu", kura izcīņā pie-
dalītos Ungārija», Dienvidslāvijas un liuma-
nijas valsts futbola vienības.

4} Ņemot Vērā, ka lielākā daļa Šveice»
izcilus futbolistu atrodas zem ieročiem, švei-
cieši pēc angļu parauga vēlas rīkot reģiona*
lās sacensības starp sastādītām vienībām.

A Visās ungāru augstākās skolās futbola
sports uzņemts mācības programā kā obliga-
torisks priekšmets,

A Urugvajag futbola meistarības fināli
sastapušies divi vecu vecie sāncenši — Nacie-
nal un Penarol vienības. 45.000 skatītāja
klātbūtnē 3—2 uzvaru un līdz ar to meistara
nosaukumu šoreiz guvuši Nacional krāsu aiz-
stāvji.

O Austrālijas tenisa meistarsacīkstēs vt«
riešu vienspēlē uzvarējis Kvists, otrā vietā, at-
stājot Kraufordu, bet dāmu vienspēlē meista-

ra godā likusi Nancija Vinnē. ? L—n.

?^??????????????H

G. CevKovičs
atsiet no RKSB

Rīgae Krievu Sporta Biedrības futbola vie-

nības ilggadējais labais ārējais uzbrucējs G.
Levkovičs mūs lūdz paskaidrot, ka viņš turp-
māk RKSB sastāvā vairs nedarbosies. Sakarā
to LDK rīkojumu, ka kameras turnīros var
piedalīties tikai spēlētāji, kas nav reģistrēti
RAFS-sā, G. Levkovičs tagad spēlēs sav*:
darba vietas — A—S. M. S. Kuzņecovs fabri-
kas vienībā, šai sakarībā G. Levkovičs nav
ihtfis RKSB sastāvā ari cīņā pret Hakoah.

GALDA TENISA TURNĪRI RIGAS

JŪRMALA ŠOGAD NENOTIKS.
LGTS savā valdes sēdē, aizvakar,, nolēma

galda tenisa turnīrus Rīgas Jūrmalā un Ke-
mēros šogad nerīkot. Tos nav iespējams no-
turē.t sakarā ar Jaunatnes intensīvo izpalīdzī-
bu lauku 'darbos. Rīgas meistarībā vienībām
finālā cīnīsies LAS un Makkabi. Sacīkste
noturama līdz 22. jūnijam. Tiesnesis Roze

(JKB).

STAICELES SP. B. — 8. VAPSK MAZ-
. SALACAS NOD. 3—2 (3—1).

Svētdien Mazsalacā Vidzemes futbola meis-
tarības turpinājumā B grupā sastapās Staice-
les Sp. B. un 8.VAPSK Mazsalacas nodaļa.
Ļoti, vierilidzigā spēlē uzvarēja Staiceles' .Sp,
B. 3—2 (3—1). Vārtus Staiceles Sp. B. labā
guva. Sizovs (2) un Dalka (1), bet mazsala-
ciešiem Priede un E. Ļidauskis. Staiceles Sp.
B. sastāvs: Mauriņš, Rodziņš, Kauliņš, Du-
naiskis, Kasparsons, Āboltiņš, K. un A. Krū-
miņi, Dalka, Sizovs, Karlisons. Mazsalacas
aizsargiem 110 parastā sastāva iztrūka 3 spē-
lētāji — Lūsis, Smilšukalns un Zvirbulis, ku-
rus vajadzēja atvietot ar rezerves spēlētājiem.
Arī ..jaunais Mazsalas aizsargu vārtsargs Al-
berings,. jo sevišķi 1. puslaikā, jutās ļoti ne-

drošs, taču visumā viņš apmierināja. Spēl
teicami novadija Trēziņš (8, VAPSK). Jāsa.
ka, ka Staicele^ Sp. B. jau šo pavasari reizi
pieveica draudzības sacīkstē 2—0 Mazsalacas

aizsargus. Tā Staiceles futbolisti arvien maz-
salaciešiem bijuši taisni „cietākais rieksts",
pašreizējais punktu stāvoklis šāda: 8. VAPSK
Mazsalacas nod. (; —2, LAK Alojas nod
4—4, Staiceles Sp, B. 2—6, 8. VAPSK Lim-

bažu nod. 0—6. šo svētdien meistarības tur-
pinājumā .Staicelē sastapsies Staiceles Sp. B
un LAK Alojas nodaļa, . E. Zvig,

ļļ , 0 ara V
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"Pauls /ilfreāA Hutqa
LSS un RAFS priekšnieks.

Tiesnesi un
viņu darba
Vērojot sporta sacīkstes, kā futbolā, boksā,

grieķu-romiešu ciņi u. t, t., it sevišķi ievēro-
jams tas, ka šinīs sacīkstēs bieži izpaužas ne-
miers par tiesnešiem. Sekojot un iedziļino-
ties nemieru cēloņos, ar sašutumu jāatzīstas,
ka nemiera cēlāji, lai man piedod kungi ties-
neši, pa lielākai daļai jr paši tiesneši, kuri,

atrazdamies skatītājos, pareizi vai ne-
pareizi kritizē, nopeļ un notiesā sacīkstes
tiesnešu rīcību, viņu kļūdas Un šķietami pie-
laistās nepareizības. Šī slimība pārgājusi ari
uz sacīkšu dalībniekiem — sportistiem. Ne-
noliedzu, ka dažreiz šādi, skatītājos tiesnešu
izteikti atzinumi pamatoti, bet kungi tiesneši
lai neaizmirst, ka ar šādu daudzreiz skaļu un
uz sevi vērstu skatītāju uzmanību, tie grauj
sportu un sporta ētiku.

Esmu dzirdējis tiesnešus ar labi pazīsta-
miem vārdiem, kuri, atrasdamics skatītājos,
ar zināmu labpatiku skaļiem vārdiem kritizē
sacīkstes vietā darbojošos tiesnešu darbļbu.
Kas nu ar tādu rīcību panākts? Skatītajos

top iepotēta neuzticība pret tiesnešiem, nopel-
ta tiesnešu saime un grauta sporta ētika un
disciplīna. Vai tā ir sporta attīstības veici-
nāšana? šāda tiesnešu pašu riciba ir dziļi

nosodoma, jo ar to viņi atnes lāča pakalpoju-
mu mūsu sportam. Es gribētu ieteikt sporta
darbiniekiem un tiesnešiem sekošos jēdzienus
1. Ikkatrs cilvēks kļūdās, ari sporta tiesnesis,
['.: t;-- — ir tikai divas acis. 2. Nekritizēt

tiesnesi publikas priekšā, jo ar šādu rīcību
tiesnesis, kas kritizē, grauj savu pašcieņu, 3

Pārbaudīt savu darbību un sev jautāt — vai
esmu bez kļūdām, šie isie vārdi katram ties-
nesim bCtu vēri ņemami un izpildāmi. Lai
skatītāji kliedz, bet tiesneša pienākums, at-
rodoties skatītājos, ir un paliek radīt mieru
un pacelt interesi notiekošai sacīkstei, bet nc-
vU nemieru saviļņot un sakurināt. Ja jau
tiesnesis vai tiesneši tiešām būtu kļūdījušies,
tad šīs kļūdas kārtojamas klusībā pašu ties-
nešu stajrpā. Es gribu ticēt, ka neviens ties-
nesis ļaunā nolūkā nepielaidis nepareizības,
lai viena vai otra puse, nepelnīti gūtu uzvaru,
bet ja tas arī taptu konstatēts, tad tas ties-
nesis, kuri to pielaidis, bez vārda runas svīt-
rojam s no tiesnešu vidus.

Saprašanās un savstarpējas uzticības ceļā
mums jāveido tiesnešu saime un es ticu, ka
ari skatītāji, kaut lēnā gaita, pieradis uzticē-
ties tiesnešiem.

Lai to sasniegtu, meklēsim kļūdas pirmā
kārtā paši pie sevis un jautāsim sev, vai labi
zinām attiecīgos cīņas noteikumus un nesau-
dzēsim sevī par pielaistām kļūdām sacīkšu
vadībā, tad arī otra tiesneša pielaistās kļūdas
mēs varēsim pareizāk novērtēt. Tā darbojo-
ties, paši kļūsim labāki un pilnīgāki, kļūsim
cienīgi saukties par sporta tiesnešiem un pra-
tīsim godam šo vārdu turēt, ciešā sadarbībā
ar visu tiesnešu saimi, kam ir tikai viens mēr-
ķis — celt mūsu sporta sodu un sla\u kā sa-
vās mājās, tā arī ārpus mūsu dzimtās zemes
robežām i

Daugavas balva

Rit Ikšķilē 0. RAP Ikšķiles jaunsargu pul-
ciņa sarīkojumā — vienību desmiteīņā, pirmo
gadu izcīnīs Daugavas balvu — ozola šķīvi ar
sudraba apkalumiem starp pulka vienībām.
Izcīņas noteikumi līdzīgi vieglatlētikas savie-
nības rīkotajām iesācēju desmiteīņas sacīk-
stēm: katrs dalībnieks startē vienā disciplīnā,
Bez rīkotājas,' Ikšķiles, pieteikušās ari Liel-
vārdes, Ķeipenes, Ogres un sak, bat. štāba
pulciņa vienības.

Tā nolieU
fflcai Rūtienāt

Sinī pavasari Rūjienā notika gadījums, hf

du reti nākas piedzīvot. Tas smagi eatrieet»
visus Rūjienas sportistus, jo tika uzarts vie-
nīgais sacīkstēm derīgais sporta laukums. Kad
sportisti to dabūja dzirdēt, viņi sākumā ne-
gribēja ticēt. Dažas dienas -vēlāk viss noskai-
drojas, jo tika nojaukti futbola laukuma vārti
un nu sākās laukuma uzaršana. Laukumu
nomāja Rūjienas pilsētas aizsargu nodaļa, tā>
pēc pie tās vadītāja griezās daži sportisti, lai
panāktu, ka laukums tiktu nomāts arī turp-
māk, bet viss bija veltīgi darīts — nebija ne-
kādu panākumu, Sportisti nezin, kāpēc lau«
kurn- uzarts, jo aizsargu nodaļai līdzekļu ne-
kad nav trūcis, bez tam zemo laukuma 1$
(Ls G0,—) varēja parasti iegūt no saokšu at-
likumu. Soortisti eerēla. ka šo laukumu vē-

lāk izbūvēs arī citām sporta nozarēm. Kad
darbojās Rūjienas Sporta Biedrība, tika iz-
strādāts projekts, bet līdzekļu trūkuma dēļ ļfc
nerealizēja. Laukumu pārņemot i^zsurgierņ
sportisti vēl vairāk cerēja, ka tas tiks izd»»
rīts, bet tagad šīs cerības galīgi zudušas. Fut-
bolisti spiesti tagad startēt no citu pilsētu via»
nībām. Ir pilsētas, kuras mazākas kā Rūjie-
na, bet tajās ir lielāki un modernāki sporta
laukuani. Ja šajā virzienā nekas netiks da-
rīts, tad futbols Rūjien». pilnīgi pazudīs no
skatuves un līdz ar to arī citi sporta veidi,
jo izņemot labus basketa un velēja Iaukuuus,
kas pioder ģimnāzijai, citur laukumu, piemē-
rotu sacīkstēm, nav. Tagad sapnis ir 'zsip-
nots un atliek ar skumjām raudzīties uz uz-
arto laukumu, kur kādreiz cīniiās futbolisti .. .

I

VIEGLATLĒTIKAS vSACIKSTES VIESĪTĒ,
DzAP Viesītes nod. jaunsargu pulciņš savā

sporta laukumā sarīkoja ekstaruas sacīkste»
vieglatlētikā . Ņemot vērā mazo dalībnieku
skaitu un slikto skrejceļu, rezultāti apmieri-
noši. 100 m. 1. P. Kautiņš 12. t; 2* Svenca
12,5. Tāllēkšanā 1. Svenčs 6,06 ni; 2. Liop-
nieks 5,79. Augstlēkšanā 1. Liepnieks 1,61
m; 2. Krēsliņš 1,53. Lodē 1. O. Kautiņš 11,09
m; 2. Liepnieks 10,89. šķēpā 1. Liepnieks

47,03 m; 2. Kautiņš 46,50. Trīssoli 1. Svenčs
12,53 m; 2. Liepnieks 12,01. 1500 m 1. Rok-

vels 5:08,8 min.: 2. Nadežnikova 5:09,0.

4X100 m itai'etē Viesītes nod, 52,8 sek. A.

^mm^OmmummmWmWmmmVmmm\mm%iIeVMvl9*HelflBBI *wl

?4jj m^^tTeflJlef

OTĒasaule
llltik pirmdienas,

ceturtdiena* un sestdienas rites

? :-* Desmitais gada gšjunrn. --

ABONftSANAS MAKSA:

Ar plasotUaag Rlgl na visi Latrljl:
1 men. La 1,30; 3 min. La 8,60;
6 min. Ls 6,50; 1 gada L« 12,50.
Abonēšanas makia Iganniji un Lie-
tuvi: 1 mia. ' - 1,95; 3 aiin. 1 « 5,40

6 min. L> 9,75; 1 rads 18,75.

Di visān ārtemju valstīm Eiropi aa
ārpus Eiropas vietēji abonēšanas

maksa 100% dārgāki

Abonentiem trulina n« 7. un !," dat
Tekošs rēķin? pastā Nr. 11023.

|

>^^v' LLatvijas
meistarības izcīna

U
futbolā

S^:, RKSB—-
i Otrdien, 18. jūnija pulkst. 19 JKB laukumā
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